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Образложение

Во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година бр.09-417/4 од 27.12.2024 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.30/24 од 27.12.2024 година), Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година бр.09-11/12 од 28.01.2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.01/25 од 28.01.2025 година), Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година бр.09-84/6 од 11.03.2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.03/25 од 11.03.2025 година), Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година бр.09-84/7 од 11.03.2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.03/25 од 11.03.2025 година), Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година бр.09-174/4 од 11.04.2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.07/25 од 11.04.2025 година), Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година бр.09-330/3 од 31.07.2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.12/25 од 31.07.2025 година), Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година бр.09-330/2 од 31.07.2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.12/25 од 31.07.2025 година), се вршат одредени измени и дополнувањата на финансиските средства (Ребаланс) во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година. 
Измените и дополнувањата на финансиските средства (Ребаланс) во Буџетот на Општина Аеродром за 2025  година, се однесуваат на колоната основен буџет, буџет на дотации, самофинансирачки активности и буџет на донации. Истите се резултат на измени и дополна во дел од планираните приходи, измени и дополна на планираните активности во расходниот дел врз основ на доставените барања од страна на секторите и одделенијата во општината, како и променетите потреби врз основ на доставените барања од страна на општинските единки корисници за одредени измени и дополнувања во нивните годишни планови по одделни потставки.
На приходната страна, измените во колоната основен буџет се однесуваат на потставката 717137 – Надомест за уредување на градежно земјиште. 
Воедно, на приходната страна, измените во колоната самофинансирачки активности се однесуваат на потставката 723111 – Целодневна и предшколска грижа. 
На расходната страна, измените и дополнувањата на буџетот (Ребаланс), се однесуваат на измените и дополнувањата на потребите доставени од секторите и одделенијата на општината, како и измените и дополнувањата врз основ на доставените барања од страна на општинските единки корисници. 

Измените во делот на колоната основен буџет, се изготвени во рамките на следните надлежности и програми и тоа во: 

· Надлежност А – Совет на општина, Програма А0 – Совет на општина, вкупните планирани расходи се менуваат од 24.491.000 денари на износ од 23.915.000 денари; Програма А1 - Изборни активности и референдуми, вкупните планирани расходи се менуваат од 4.500.000 денари на износ од  410.000 денари;
· Надлежност D – Градоначалник, Програма D1 – Месна самоуправа, вкупните планирани расходи се менуваат од 1.840.000 денари на износ од 1.120.000 денари;

· Надлежност Е – Општинска администрација, Програма Е0 – Општинска администрација, вкупните планирани расходи се менуваат од 163.040.000 денари на износ од 144.889.000 денари; Програма ЕА – Капитални расходи на општината, вкупните планирани расходи се менуваат од 2.300.000 денари на износ од 2.220.000 денари;
· Надлежност Ф – Урбанистичко планирање и уредување на просторот,  Програма Ф1 – Урбанистичко планирање, вкупните планирани расходи се менуваат од 2.150.000 денари на износ од 750.000 денари; Програма Ф2 – Уредување на градежно земјиште, вкупните планирани расходи се менуваат од 3.800.000 денари на износ од 3.360.000 денари; Програма ФА – Капитални расходи за уредување на градежно земјиште, вкупните планирани расходи се менуваат од 3.700.000 денари на износ од 688.000 денари; 
· Надлежност Ј – Комунални дејности, Програма Ј0 – Одржување на урбана опрема, планираните расходи се менуваат од 39.100.000 денари на износ од 38.114.000 денари; Програма Ј3 – Јавно осветлување, планираните расходи се менуваат од 45.590.000 денари на износ од 48.108.000 денари; Програма Ј6 – Одржување и заштита на локални патишта, вкупните планирани расходи се менуваат од 26.260.000 денари на износ од 24.260.000 денари; Програма Ј7 – Одржување и користење на паркови и зеленила, вкупните планирани расходи се менуваат од 38.640.000 денари на износ од 38.940.000 денари; Програма Ј8 – Други комунални услуги, вкупните планирани расходи се менуваат од 7.224.000 денари на износ од 6.716.000 денари; Програма ЈА – Изградба на јавно осветлување, вкупните планирани расходи се менуваат од 370.000 денари на износ од 141.000 денари; Програма ЈD – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, вкупните планирани расходи се менуваат од 239.275.000 денари на износ од 238.275.000 денари; Програма ЈE – Изградба на простор за паркирање, вкупните планирани расходи се менуваат од 416.000 денари на износ од 306.000 денари; Програма ЈФ – Изградба на сообраќајна сигнализација, вкупните планирани расходи се менуваат од 730.000 денари на износ од 360.000 денари; програма ЈГ – Изградба на систем за водоснабдување, вкупните планирани расходи се менуваат од 17.278.000 денари на износ од 17.178.000 денари; Програма ЈМ – Капитални расходи за паркови и зеленило, вкупните планирани расходи се менуваат од 8.450.000 денари на износ од 8.213.000 денари, и Програма ЈN – Капитални расходи за урбана опрема, вкупните планирани расходи се менуваат од 6.750.000 денари на износ од 6.625.000 денари;
· Надлежност Х – Родова еднаквост, Програма Х1 – Родова еднаквост, вкупните планирани расходи се менуваат од 1.050.000 денари на износ од 0 денари;

· Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 63.206.000 денари на износ од 65.787.000 денари, и Програмата NА – Капитални расходи за основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 115.022.000 денари на износ од 126.022.000 денари; 
· Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 19.067.000 денари на износ од 11.558.000 денари, и Програмата VА –  Капитални расходи за детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 38.199.000 денари на износ од 37.399.000 денари;

· Надлежност Р – Заштита на животната средина и природа, Програма Р1 – Заштита на животната средина и природа, вкупните планирани расходи се менуваат од 3.020.000 денари на износ од 920.000 денари, и Програма РА – Капитални расходи за заштита на животната средина и природа, вкупните планирани расходи се менуваат од 1.378.000 денари на износ од 268.000 денари.

Во колоната блок дотации, измената и дополнувањето на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, се однесува на:

· Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски градинки, каде вкупниот износ на планирани расходи останува ист и изнесува 223.746.000 денари, но се прераспределуваат средства во рамки на програмата на ниво на потставки.

Во колоната самофинансирачки активности, измената и дополнувањето на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, се однесува на:

· Надлежност N – Образование, Програма N1 – Основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 17.071.000 денари на износ од 17.096.000 денари, и Програма NА – Капитални расходи за основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 1.755.000 денари на износ од 1.730.000 денари;

· Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 59.910.000 денари на износ од 54.827.000 денари.

Во колоната донации, измената и дополнувањето на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, се однесува на:

•
Надлежност Г – Локален економски развој, Програмата Г1 – Поддршка на локалниот економски развој, вкупните планирани расходи се менуваат од 1.918.000 денари на износ од 1.909.000 денари; и Програмата ГА – Изградба на објекти, вкупните планирани расходи се менуваат од 2.368.000 денари на износ од 2.377.000 денари. 
Со горенаведените измени, консолидираниот Буџет на Општина Аеродром за 2025 година, кој ги вклучува основниот буџет, самофинансирачките активности, донациите, и блок дотациите, во вкупен износ се менува од износ од 1.680.814.000 денари на износ од 1.645.427.000  денари.
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